

27 lutego 2014



Największe świętokrzyskie atrakcje nadal chętnie odwiedzane

Z danych zgromadzonych przez Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wynika, że najchętniej odwiedzanym kompleksem turystycznym w naszym regionie jest Bałtów, do którego zawitało w ubiegłym sezonie ponad 300 tys. osób. Dużą popularnością cieszą się również Klasztor na Świętym Krzyżu i Zamek Krzyżtopór w Ujeździe.

Ubiegły rok nie był przychylny dla turystyki – zima, która trwała prawie do maja i deszczowa wiosna sprawiły, że turyści mieli mniej okazji do odwiedzania tego co najpiękniejsze, również w naszym regionie. Mimo to niektóre z naszych największych atrakcji turystycznych zanotowały wzrost liczby sprzedanych biletów w porównaniu z ubiegłym rokiem, a większość nie mogła narzekać na brak zainteresowania.

310 tys. sprzedanych biletów – to wynik **Jura Parku w Bałtowie**, który od kilku lat jest liderem popularności wśród świętokrzyskich atrakcji turystycznych. Oferuje on nie tylko wyjątkową podróż miliony lat wstecz do krainy dinozaurów, ale również wiele atrakcji dla dzieci i całych rodzin jak kolejka grawitacyjna, mini ZOO czy kino 5D. W wynik ten nie jest wliczona Szwajcaria Bałtowska, czyli działający przy Jura Parku wyciąg narciarski.

Jak zawsze, dużą popularnością w minionym roku cieszył się **Klasztor na Świętym Krzyżu**, który odwiedziło ponad 247 tys. osób – dokładnie tyle samo, co w roku 2012. Przy okazji wizyty w klasztorze, każdy może odwiedzić Świętokrzyski Park Narodowy i obejrzeć np. Gołoborze. Z takiej możliwości w ubiegłym roku skorzystało ponad **170 tys. osób**.

Coraz większą popularnością cieszy się **Zamek Krzyżtopór w Ujeździe**, na którym przez ostatnie lata trwały prace modernizacyjne, a chęć zobaczenia ich efektów w ubiegłym roku ściągnęła do Ujazdu aż **160 tys.** turystów. To wynik o 60 tys. lepszy niż w 2012 roku.

Jednym z najpiękniejszych turystycznych miast Świętokrzyskiego jest **Sandomierz** i widać to doskonale po liczbie sprzedanych biletów. Tylko 3 największe sandomierskie atrakcje (Brama Opatowska, Podziemna Trasa Turystyczna, obiekty Muzeum Okręgowego) w minionym roku odwiedziło aż ponad 320 tys. osób.

Ponad 156 tys. osób zawitało do **Pacanowa**, gdzie mieści się Europejskie Centrum Bajki. 151 tys. osób to natomiast wynik obiektów **Muzeum Narodowego w Kielcach** z czego 65 tys. odwiedziło Dawny Pałac Biskupów Krakowskich, a 53 tys. **Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku**.

Prawdziwym hitem okazały się **Baseny Mineralne w Solcu - Zdroju**, które mimo otwarcia w lutym 2013 roku odwiedziło aż 100 tys. osób. Podobnym wynikiem mogą poszczycić się znacznie bardziej „doświadczone” atrakcje jak **Jaskinia Raj, Zespół Pałacowy w Kurozwękach** czy Park Etnograficzny Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni.

Wzrost liczby gości zanotowały w ubiegłym roku m.in. **Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach** (44 tys.), **Galeria Tajemnica Klejnotów** w Świętej Katarzynie (39,9 tys.), **Centrum Geoedukacji** w Kielcach (39 tys.) i **Osada Średniowieczna** w Hucie Szklanej (35 tys.).

Obecny rok powinien być jeszcze lepszy dla naszej turystyki, a największym turystycznym wydarzeniem może być zakończenie rewitalizacji **Zamku w Chęcinach**. Rokrocznie ten obiekt przyciągał ponad 100 tys. turystów. W 2013 roku nie był dostępny, a jego nowe oblicze będzie można podziwiać najwcześniej jesienią obecnego roku.